PAGE
2

СОВЕТ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

  «26» апреля 2012г.                                                                                                 №171
Об утверждении восстановительной

 стоимости зеленых насаждений на

территории Побединского сельского
поселения

Рассмотрев   проект решения Совета Побединского сельского поселения «Об утверждении восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории Побединского сельского поселения», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Побединского сельского поселения от 26.04.2012 N 168 "Об утверждении Правил благоустройства территории Побединского сельского поселения", в целях рационализации деятельности по взиманию восстановительной стоимости зелёных насаждений.
СОВЕТ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить «Размер восстановительной стоимости зеленых насаждений», согласно приложения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава поселения                                                                                      А.Е.  Ермолаев

                                                                                           Приложение к

                                                                                                                       решению Совета Побединского

                                                                                                     сельского поселения

                                                                                                              от «26» апреля 2012 №171

РАЗМЕР ВОССТАНОВИТЕЛЬНОЙ СТОИМОСТИ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ
	Порода
	Ставки платы, рублей за плотный куб. м.

	Деловая древесина
	Дровяная древесина

	крупная
	средняя
	мелкая

	Сосна обыкновенная
	118,4
	84,47
	42,35
	2,81

	Сосна сибирская кедровая
	142,04
	101,56
	50,78
	3,98

	Лиственница сибирская
	94,54
	67,63
	33,93
	2,21

	Ель, пихта
	107,17
	76,05
	38,14
	2,81

	Береза
	59,2
	42,35
	21,29
	3,28

	Осина, тополь
	11,23
	8,42
	4,45
	0,47

Примечания. Показатели для определения восстановительной стоимости зеленых насаждений:

1. Восстановительная стоимость деревьев определяется по породам и их качественному состоянию.

Качественное состояние деревьев определяется по следующим признакам:

Хорошее - деревья здоровые, хорошо развитые, признаков болезней и вредителей нет; повреждений ствола и скелетных ветвей, ран и дупел нет.

Удовлетворительное - деревья здоровые, но с небольшим отставанием в росте, неравномерно развитой кроной, недостаточно облиственные, с наличием незначительных механических повреждений и небольших дупел.

Неудовлетворительное - деревья сильно ослабленные, ствол с искривлениями, крона слабо развита, наличие усыхающих ветвей, суховершинность, механические повреждения ствола значительные, имеются дупла.

2. В соответствии с характеристикой качественного состояния деревьев определены следующие коэффициенты по качеству, которые следует применять при определении восстановительной стоимости озеленения:

хорошее состояние – 1,5;

удовлетворительное - 1;

неудовлетворительное - 0,5.

При оценке зеленых насаждений, расположенных на участках с целью использования для строительства линейных объектов (ЛЭП, Газопровод и т.д.) применять коэффициент- 2.